
 

 

 

 

ОБЩИНА ВЕЛИКИ ПРЕСЛАВ 

ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

 

 

ДО ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

ВЕЛИКИ ПРЕСЛАВ 

 

 

Д О К Л А Д Н А    З А П И С К А  

от 

 инж. Янко Йорданов – Кмет на  Община Велики Преслав 

 

 

 Относно: Избор на временно изпълняващ  управител на „МБАЛ” ЕООД гр. 

Велики Преслав до провеждане на конкурс и избор на управител. 

 

 

 УВАЖАЕМА Г-ЖО ПРЕДСЕДАТЕЛ, 

 УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 

През 2020 гoдина Общински съвет – Велики Преслав със свое Решение № 103 по 

протокол № 10, избра за временен управител до провеждането на конкурс за управител 

на „Многопрофилна болница за активно лечение - Велики Преслав” ЕООД д-р 

Йошенка Ненчева Желязкова – Русева. Избора на временен управител бе наложено от 

факта, че тогавашния управител на лечебното заведение д-р Димитров подаде 

предизвестие за прекратяване на договора за управление. За периода от 2020 година до 

настоящия момент бяха проведени две процедури за избор на управител на лечебното 

заведение, като до избор на управител не се стигна поради липса на кандидати за тази 

позиция. 

На 28.06.2024 година д-р Ненчева депозира в общинска администрация 

заявление с което желае да бъде освободена от поста временен управител на  

„Многопрофилна болница за активно лечение - Велики Преслав” ЕООД, считано от 

01.09.2024 година поради лични причини. 

При така създалата се ситуация от страна на общинска администрация бяха 

проведени срещи с д-р Нели Тодорова, която се съгласи да поеме управлението на 

лечебното заведение. 

  

 Предвид гореизложеното Ви предлагам следните проекти за решение 

 

Проект! 

 

На основание чл. 137, ал. 1, т. 5, чл. 141, ал. 7, чл. 147, ал. 2 от Търговския закон, 

чл. 21 ал. 1 т. 9, чл. 27 ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА, във връзка с във връзка с чл. 7.1, под. т. 

б от договора за управление на еднолично търговско дружество с ограничена 

отговорност, чл. 58, чл. 75, ал. 3  от „Наредба за условията и реда за упражняване на 

правата на собственост на Община Велики Преслав в търговски дружества с общинско 

участие в капитала, за участие на общината в граждански дружества и в сдружения с 

нестопанска цел” Общински съвет – Велики Преслав 

 



Р Е Ш И:

1. Освобождава, като управител на „Многопрофилна болница за активно

лечение - Велики Преслав” ЕООД, ЕИК 127513804, със седалище и адрес на

управление: гр. Велики Преслав, ул. „Любен Каравелов” № 51, д-р Йошенка Ненчева

Желязкова – Русева, считано от 01.09.2024 г.

2. Избира временно за управител на „Многопрофилна болница за активно

лечение - Велики Преслав” ЕООД, д-р Нели Николова Тодорова, със срок до

провеждане на конкурс и избор на нов управител, считано от 01.09.2024 г.

3. Определя възнаграждение в размер на …………. на временно изпълняващия

управител на „Многопрофилна болница за активно лечение - Велики Преслав” ЕООД.

4. Утвърждава договор за възлагане на управлението на „Многопрофилна

болница за активно лечение - Велики Преслав” ЕООД с временно изпълняващия

управител.

5. Изменя чл. 8 от Учредителния акт на „Многопрофилна болница за активно

лечение - Велики Преслав” ЕООД, като същия придобива следното съдържание:

„Дружеството се управлява и представлява от управител: г-жа /д-р Нели Николова

Тодорова. съобразно ТЗ, ЛЗЛ, и законите на Р. България.“

6. Приема Учредителния акт на „Многопрофилна болница за активно лечение -

Велики Преслав” ЕООД с направената промяна.

7. На д-р Йошенка Ненчева Желязкова – Русева да се изплатят полагащите се

трудови възнаграждения и осигурителни вноски, ведно със законната лихва, дължима

до момента на погасяване на задължението, както и сумата за неизползван платен

годишен отпуск.

8. Упълномощава Кмета на Община Велики Преслав да сключи договор за

управление на „Многопрофилна болница за активно лечение - Велики Преслав” ЕООД

с новоизбрания  в т. 2 от настоящото решение управител, за срок до избор на нов

управител на дружеството.

9. Възлага на д-р Нели Николова Тодорова незабавно да предприеме действия за

вписване на промените в Търговския регистър към Агенцията по вписванията.

10. настоящето решение влиза в сила от датата на приемането му от Общински

съвет – Велики Преслав

Вносител,

Инж. Янко Й       

Кмет на общ              

Изготвил:______             

Юрисконсулт - М            


